

Poznámky k účtovnej závierke zostavenej k 31. decembru 2025

A. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE

1. Názov a sídlo

Mubea Automotive Slovakia s.r.o.
Weinova 2608/6
060 01 Kežmarok

Spoločnosť Mubea Automotive Slovakia s.r.o. (ďalej len „Spoločnosť“) bola založená 28.03.2018 a do obchodného registra bola zapísaná 05.05.2018 (Obchodný register Okresného súdu Prešov, oddiel Sro, vložka 36344/P).

2.

- Výroba a opracovanie jednoduchých výrobkov z kovu
- Administratívne služby
- Výroba výrobkov z gumy a výrobkov z plastov
- Výroba elektrických zariadení a elektrických súčiastok
- Výroba strojov a zariadení pre všeobecné účely
- Kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod)
- Výroba a hutnícke spracovanie kovov
- Výroba motorových vozidiel, motorov, dopravných prostriedkov, dielov a príslušenstva pre motorové vozidlá a iné dopravné prostriedky
- Činnosť podnikateľských, organizačných a ekonomických poradcov
- Výskum a vývoj v oblasti prírodných, technických, spoločenských a humanitných vied
- Prenájom hnutelných vecí

3. Neobmedzené ručenie

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa §56 ods. 5 Obchodného zákonníka.

4. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Valné zhromaždenie schválilo dňa 10.09.2025 účtovnú závierku Spoločnosti za predchádzajúce účtovné obdobie.

5. Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31.12.2024 bola predložená do registra účtovných závierok dňa 27.06.2025.

6. Právny dôvod zostavenia účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2025 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o účtovníctve“) za účtovné obdobie od 01.01.2025 do 31.12.2025.

Účtovná závierka je určená pre používateľov, ktorí majú primerané znalosti o obchodných a ekonomických činnostiach a účtovníctve a ktorí analyzujú tieto informácie s primeranou pozornosťou. Účtovná závierka neposkytuje a ani nemôže poskytovať všetky informácie, ktoré by existujúci a potenciálni investori, poskytovatelia úverov a pôžičiek a iní veritelia, mohli potrebovať. Títo používatelia musia relevantné informácie získať z iných zdrojov.

7. Údaje o skupine

	Názov	Sídlo	Miesto uloženia konsolidovanej závierky
Bezprostredný materský podnik	Mubea Engineering AG	Weidstrasse 4a, 9410 Heiden, Švajčiarska konfederácia	Weidstrasse 4a, 9410 Heiden, Švajčiarska konfederácia

Spoločnosť sa zahŕňa do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti Muhr und Bender KG, , Mubea-Platz 1, 57439 Attendorn, Nemecko. Konsolidovanú účtovnú závierku koncernu zostavuje spoločnosť Muhr und Bender KG, , Mubea-Platz 1, 57439 Attendorn, Nemecko. Túto konsolidovanú účtovnú závierku je možné dostať na adrese Mubea-Platz 1, 57439 Attendorn, Nemecko.

8. Dátum schválenia audítora Spoločnosti

Valné zhromaždenie Spoločnosti schválilo 10.10.2025 PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o. ako audítora účtovnej závierky za finančný rok ukončený 31.12.2025.

9. Orgány spoločnosti

Spoločnosť podnikajúca ako spoločnosť s ručením obmedzeným má k 31.12.2025 a k 31.12.2024 zapísaných spoločníkov:

Mubea Engineering AG s výškou vkladu 99 250 EUR,

Mubea International GmbH s výškou vkladu 750 EUR.

Štatutárnym orgánom Spoločnosti k 31.12.2025 a k 31.12.2024 krom uprav nižšie sú konatelia:

Ing. Ján Strenk (od 25.3.2025)

Dr.-Ing. Thomas Hugo Muhr (do 13.02.2026)

Ing. Miroslav Mikula

Tobias Henke

Dr. Andreas Rinsdorf (do 13.02.2026)

10. Počet zamestnancov

Údaje o priemernom prepočítanom počte zamestnancov sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	119	138
- z toho vedúci zamestnanci	10	13

B. INFORMÁCIE O PRIJATÝCH ÚČTOVNÝCH POSTUPOCH**1. Východiská pre zostavenie účtovnej závierky**

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu, že Spoločnosť bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti.

Významne riziká a neistoty

V apríli 2025 došlo k opätovnému navýšeniu ostatných kapitálových fondov a následne k zníženiu záväzkov voči prepojeným osobám z titulu pôžičky. Uvedené opatrenia boli realizované s cieľom zabezpečiť splnenie zákonom stanoveného ukazovateľa pomeru vlastného imania k celkovým záväzkom vo výške viac ako 8 %.

Spoločnosť tiež získala písomné vyhlásenie od materskej spoločnosti Muhr and Bender KG z 30. marca 2026, ktorá sa zaručila, že v prípade potreby poskytne Spoločnosti finančné prostriedky, ktoré nie sú potrebné na úhradu všetkých splatných záväzkov voči tretím stranám, čím sa zabezpečí schopnosť Spoločnosti pokračovať v činnosti.

2. Účtovné zásady a účtovné metódy

Spoločnosť vedie účtovníctvo na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia.

Peňažné údaje v účtovnej závierke sú uvedené v celých eurách, pokiaľ nie je určené inak.

Spoločnosť aplikovala účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady konzistentne s predchádzajúcim účtovným obdobím.

3. Informácie o významných transakciách neuvádzaných v súvahe

V bežnom účtovnom období neboli realizované transakcie, ktoré sa neuvádzajú v súvahe a ktoré by mohli mať významný vplyv na posúdenie finančnej situácie Spoločnosti.

4. Spôsob a určenie ocenenia jednotlivých položiek majetku a záväzkov

4.1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov, ktoré vznikli do momentu zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania.

Hodnota obstarávaného dlhodobého majetku, ktorý sa používa, sa zníži o opravnú položku vo výške zodpovedajúcej opotrebeniu.

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve.

Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje podľa odpisového plánu, ktorý bol zostavený na základe predpokladanej doby jeho používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení majetku do používania. Nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) neprevýši 2 400 EUR, sa nezaraďuje na účty dlhodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedení do používania.

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje podľa odpisového plánu, ktorý bol zostavený na základe predpokladanej doby jeho používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení majetku do používania. Hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) neprevýši 1 700 EUR, nezaraďuje na účty dlhodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedení do používania.

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba dlhodobého majetku sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Druh dlhodobého hmotného a nehmotného majetku	Predpokladaná doba používania	Ročná odpisová sadzba v %	Metóda odpisovania
Stavby	20 - 40 rokov	5% - 2,5%	lineárna
Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	6 - 15 rokov	16,67% - 6,67%	lineárna
Softvér	3 - 5 rokov	33,33% - 20%	lineárna

Hodnota obstarávaného dlhodobého hmotného majetku, ktorý sa používa, sa zníži o opravnú položku vo výške zodpovedajúcej opotrebeniu.

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého majetku, ktorá bola zistená pri inventarizácii a je výrazne nižšia ako jeho ocenenie v účtovníctve po odpočítaní oprávok, je vytvorená opravná položka na úroveň jeho zistenej úžitkovej hodnoty.

Opravná položka k odpisovanému dlhodobému majetku, ktorého úžitková hodnota sa znižuje opotrebovaním, sa tvorí, ak predpokladané budúce ekonomické úžitky z tohto majetku sú nižšie ako jeho ocenenie v účtovníctve, pričom ocenením v účtovníctve sa na tieto účely rozumie ocenenie po zohľadnení oprávok a už vytvorenej opravnej položky.

Ak predpokladaná predajná cena dlhodobého majetku po odpočítaní nákladov na predaj je vyššia ako predpokladaná hodnota ďalšieho využitia tohto majetku účtovnou jednotkou, pri tvorbe opravnej položky sa zohľadňuje predpokladaná predajná cena znížená o náklady na predaj.

4.2. Zásoby

Zásoby nakupované sa oceňujú cenou, ktorá zahŕňa cenu, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie a pod.) znížené o zľavy z ceny. Zľava z ceny poskytnutá k už predaným alebo spotrebovaným zásobám spôsobom A tak, ako to definujú postupy účtovania. Úbytok zásob sa účtuje v cene zistenej metódou váženého aritmetického priemeru.

Ak je obstarávacía cena alebo vlastné náklady zásob vyššie než ich čistá realizačná hodnota ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, vytvára sa opravná položka k zásobám vo výške rozdielu medzi ich ocenením v účtovníctve ich čistou realizačnou hodnotou. Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena zásob znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a náklady súvisiace s ich predajom.

Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou sa oceňujú vlastnými nákladmi. Vlastné náklady sú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Výrobná réžia sa do vlastných nákladov zahŕňa v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob.

4.3. Pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním.

Toto ocenenie sa znižuje prostredníctvom tvorby opravnej položky k tým pohľadávkam, pri ktorých je opodstatnené predpokladať, že ju dlžník úplne alebo čiastočne nezaplatí, a k spornej pohľadávke voči dlžníkovi, s ktorým je vedený spor o uznanie dlhu.

Ak je zostatková doba splatnosti pohľadávky dlhšia než jeden rok, vytvára sa opravná položka, ktorá predstavuje rozdiel medzi menovitou a súčasnou hodnotou pohľadávky.

Súčasná hodnota pohľadávky sa počíta ako súčet súčinov budúcich peňažných príjmov a príslušných diskontných faktorov.

4.4. Peňažné prostriedky a ceniny

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

4.5. Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

4.6. Opravné položky

Opravná položka sa tvorí na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že nastalo zníženie hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Predpoklad zníženia hodnoty majetku je opodstatnený, ak nastala skutočnosť, ktorá je dôvodom na odhad zníženia budúcich ekonomických úžitkov z tohoto majetku. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve.

Spoločnosť tvorí opravnú položku k:

- dlhodobému odpisovanému majetku
- zásobám
- pohľadávkam

Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa posudzuje opodstatnenosť tvorby opravnej položky a trvania opodstatnenosti existencie a sumy už vytvorenej opravnej položky. Opravná položka nemá aktívny zostatok.

Zúčtovanie opravnej položky sa účtuje z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva lebo z dôvodu úplného alebo čiastočného zániku opodstatneného predpokladu trvania zníženia hodnoty majetku. Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva, napríklad pri predaji, likvidácii, darovaní, škode, spotrebe a inkase pohľadávky, sa účtuje pred vyradením majetku z účtovníctva.

4.7. Rezervy

Rezerva je záväzok predstavujúci existujúcu povinnosť Spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a je pravdepodobné, že v budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v sume potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový alebo majetkový účet, ku ktorému záväzok prislúcha. Použitie rezervy sa účtuje na ľarchu vecne príslušného účtu rezerv so súvzťažným zápisom v prospech vecne príslušného účtu záväzkov. Rozpustenie nepotrebných rezerv alebo jej časti sa účtuje opačným účtovným zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy.

Rezerva na bonusy, rabaty, skontá a vrátenie kúpnej ceny pri reklamácii sa tvorí ako zníženie pôvodne dosiahnutých výnosov so súvzťažným zápisom v prospech účtu rezerv.

Rezerva na vrátenie dotácie v sume 1 400 000 EUR, ktorá bola tvorená v roku 2023 z dôvodu predpokladu nesplnenia podmienok stanovených Ministerstvom hospodárstva Slovenskej republiky na investičnú pomoc bola v roku 2025 použitá a rozpustená z dôvodu vrátenia dotácie a príslušných úrokov.

Stav rezervy na reklamácie k 31.12.2025 predstavuje sumu 268 143 EUR. V účtovnom období 2025 spoločnosť vytvorila rezervu na reklamácie vo výške 107 999 EUR, pričom celková výška tvorby rezervy a zaúčtovaných nákladov na reklamácie bola stanovená v súlade s metodikou vo výške 1,2 % z externých tržieb. Súčasne spoločnosť naďalej eviduje rezervu na reklamácie vytvorenú v roku 2024 vo výške 160 144 EUR. V roku 2025 boli rozpustené a použité rezervy na reklamácie vytvorené v rokoch 2022-2024 v celkovej výške 291 816 EUR.

4.8. Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

4.9. Zamestnanecké požitky

Platy, mzdy, príspevky do štátnych dôchodkových a poisťných fondov, platená ročná dovolenka a platená zdravotná dovolenka, bonusy a ostatné nepeňažné požitky (napr. zdravotná starostlivosť) sa účtujú v účtovnom období, s ktorým časovo a vecne súvisia.

4.10. Splatná daň z príjmov

Daň z príjmov sa účtuje do nákladov Spoločnosti v období vzniku daňovej povinnosti a v priloženom výkaze ziskov a strát Spoločnosti je vypočítaná zo základu vyplývajúceho z hospodárskeho výsledku pred zdanením, ktorý bol upravený o pripočítateľné a odpočítateľné položky z titulu trvalých a dočasných úprav daňového základu a umorenia straty. Daňový záväzok je uvedený po znížení o preddavky na daň z príjmov, ktoré Spoločnosť uhradila v priebehu roka. V prípade, že uhradené preddavky na daň z príjmu v priebehu roka sú vyššie ako daňová povinnosť za tento rok, Spoločnosť vykazuje výslednú daňovú pohľadávku.

4.11. Odložená daň

Odložená daň z príjmu vyplýva z:

- rozdielov medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti, pod ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- možnosti previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

Podľa § 10 ods. 11 Oznámenia č. 740/2002 Z. z. sa o odloženej daňovej pohľadávke sa účtuje len vtedy, ak je pravdepodobné, že základ dane, voči ktorému bude možné vyrovnať sumy je dosiahnuteľný. Za dosiahnuteľný sa považuje, ak voči tomu istému daňovému úradu a u toho istého daňovníka existujú dostatočné zdaniteľné dočasné rozdiely, ktorých krytie sa v budúcnosti očakáva:

- v rovnakom období ako očakávané krytie odpočítateľných dočasných rozdielov, alebo
- v obdobiach, v ktorých môže byť umorená daňová strata, ku ktorej sa táto odložená daňová pohľadávka vzťahuje.

Podľa § 10 ods. 12 Oznámenia č. 740/2002 Z. z. Ak u toho istého daňovníka a voči tomu istému daňovému úradu nie sú dostatočné zdaniteľné rozdiely, o odloženej daňovej pohľadávke sa účtuje len vtedy, ak je pravdepodobné, že sa dosiahne dostatočný základ dane z príjmov u toho istého daňovníka a voči tomu istému daňovému úradu v tom období, v ktorom sú odpočítateľné dočasné rozdiely kryté, alebo v ktorých môže byť daňová strata umorená.

Pri výpočte odloženej dane sa použije sadzba dane z príjmov, o ktorej sa predpokladá, že bude platiť v čase vyrovnaní odloženej dane.

4.12. Dotácie zo štátneho rozpočtu

O nároku na dotácie zo štátneho rozpočtu sa účtuje, ak je takmer isté, že na základe splnených podmienok na poskytnutie dotácie budú tieto finančné prostriedky Spoločnosti poskytnuté.

Dotácie na hospodársku činnosť Spoločnosti sa najskôr vykazujú ako výnosy budúcich období a do výkazu ziskov a strát sa rozpúšťajú ako výnosy z hospodárskej činnosti v časovej a vecnej súvislosti s vynaložením nákladov na príslušný účel.

Dotácie na obstaranie dlhodobého hmotného majetku a dlhodobého nehmotného majetku sa najskôr vykazujú ako výnosy budúcich období a do výkazu ziskov a strát sa rozpúšťajú v časovej a vecnej súvislosti so zaúčtovaním odpisov z tohto dlhodobého majetku.

4.13. Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

4.14. Lízing

Operatívny prenájom

Majetok obstaraný formou operatívneho leasingu sa účtuje do nákladov rovnomerne počas doby trvania leasingovej zmluvy.

Finančný prenájom

Finančný lízing je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na základe nájomnej zmluvy s dojednaným právom kúpy prenajatej veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu tohto majetku. Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby prechádza vlastnícke právo k prenajatému majetku z prenajímateľa na nájomcu. Dohodnutá doba nájmu je najmenej 60 % doby odpisovania podľa daňových predpisov, nie však menej ako 3 roky. V prípade nájmu pozemku je doba nájmu najmenej 60 % doby odpisovania hmotného majetku zaradeného do odpisovej skupiny 4. Každá platba nájomného je alokovaná medzi splátku istiny a finančné náklady, ktoré sú vypočítané metódou efektívnej úrokovej miery. Finančné náklady sa vykazujú ako úroky.

Finančný lízing sa aktivuje v účtovníctve nájomcu v deň prijatia majetku na príslušný účet majetku so súvzťažným zápisom v prospech záväzkov z nájmu v ocenení, ktoré sa rovná celkovej výške dohodnutých platieb znížených o nerealizované finančné náklady. Majetok obstaraný formou finančného pre-nájmu sa odpisuje v účtovníctve nájomcu.

4.15. Vykazovanie výnosov

Výnosy z predaja výrobkov a tovarov sa vykazujú v momente prenosu rizika a vlastníctva výrobku/ tovaru, obvykle po dodávke. Ak sa Spoločnosť zaviazala dopraviť výrobky na určité miesto, výnosy sa vykazujú v momente doručenia výrobku do cieľového miesta.

Výnosy z predaja služieb sa vykazujú v účtovnom období, v ktorom boli služby poskytnuté s ohľadom na stav rozpracovanosti danej služby. Tento je zistený na základe skutočne poskytnutých služieb ako pomernej časti k celkovému rozsahu dohodnutých služieb.

Výnosové úroky sa účtujú rovnomerne v účtovných obdobiach, ktorých sa vecne a časovo týkajú.

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

Výnosy Spoločnosti tvoria najmä tržby z predaja výrobkov, ktoré za rok 2025 boli 20 462 113 EUR. Tržby z predaja výrobkov za rok 2024 boli 22 164 326 EUR.

4.16. Prepočet údajov v cudzích menách na euro menu

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzích menách sú prepočítané na euro menu referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Pri uzavieraní účtovných kníh sú majetok a záväzky v cudzích menách, okrem prijatých a poskytnutých preddavkov prepočítané na euro menu referenčným výmenným kurzom k dátumu účtovnej závierky určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska. Vzniknuté kurzové rozdiely sú zúčtované v zmysle § 24 platných postupov účtovania pre podnikateľov, s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň

predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa na menu euro už neprepočítavajú.

Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena nakúpená. Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá použije referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

C. INFORMÁCIE O AKTÍVACH

1. Údaje o dlhodobom majetku

Účtovná jednotka vykazuje v účtovnej závierke dlhodobý hmotný a nehmotný majetok

- na ktorý je zriadené záložné právo - NIE
- pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať - NIE
- pri ktorom veriteľ nadobudol vlastnícke právo zmluvou o zabezpečovacom prevode práva, ktorý účtovná jednotka užíva na základe zmluvy o výpožičke - NIE

Účtovná jednotka nadobudla alebo previedla dlhodobý nehmotný majetok,

- pri ktorom vlastnícke právo nebolo zapísané vkladom do katastra nehnuteľností do dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, pričom účtovná jednotka tento majetok užíva
 - NIE

[illegible]

Informácie za predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

DLHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETOK (DNM)	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstarávaný DNM	Poskytnuté preddavky na DNM	Spolu
<i>Prvotné ocenenie</i>								
Stav k 1.1.2024	0	28 916	0	0	0	0	0	28 916
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	-
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	-
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	-
Stav k 31.12.2024	0	28 916	0	0	0	0	0	28 916
<i>Oprávky</i>								
Stav k 1.1.2024	0	21 189	0	0	0	0	0	21 189
Prírastky	0	4 482	0	0	0	0	0	4 482
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	-
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	-
Stav k 31.12.2024	0	25 671	0	0	0	0	0	25 671
<i>Zostatková hodnota</i>								
Stav k 1.1.2024	0	7 727	0	0	0	0	0	7 727
Stav k 31.12.2024	0	3 245	0	0	0	0	0	3 245

1.2 Dlhodobý hmotný majetok

Prehľad pohybu dlhodobého hmotného majetku za bežné účtovné obdobie je uvedený nižšie:

DLHODOBÝ HMOTNÝ MAJETOK (DHM)	Pozemky	Stavby	Samostatné hnut. veci a súbory hnut. vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
<i>Prvotné ocenenie</i>									
Stav k 1.1.2025	1 015 621	6 913 475	8 903 765	0	0	0	1 120 269	30 980	17 984 110
Prírastky	0	0	99 252	0	0	0	488 462	0	587 714
Úbytky	0	0	294 931	0	0	0	930 185	30 980	1 256 096
Presuny	0	36 054	432 880	0	0	0	-468 934	0	0
Stav k 31.12.2025	1 015 621	6 949 529	9 140 966	0	0	0	209 612	0	17 315 728
<i>Oprávky</i>									
Stav k 1.1.2025	0	1 537 878	3 081 976	0	0	0	0	0	4 619 854
Prírastky	0	348 384	1 117 117	0	0	0	0	0	1 465 501
Úbytky	0	0	108 461	0	0	0	0	0	108 461
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12.2025	0	1 886 262	4 090 632	0	0	0	0	0	5 976 894
<i>Opravné položky</i>									
Stav k 1.1.2025	0	0	967 054	0	0	0		0	967 054
Prírastky	0	0		0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0		0	0
Stav k 31.12.2025	0	0	967 054	0	0	0	0	0	967 054
<i>Zostatková hodnota</i>									
Stav k 1.1.2025	1 015 621	5 375 597	4 854 735	0	0	0	1 120 269	30 980	12 397 202
Stav k 31.12.2025	1 015 621	5 063 267	4 083 280	0	0	0	209 612	0	10 371 780

Informácie za predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

DLHODOBÝ HMOTNÝ MAJETOK (DHM)	Pozemky	Stavby	Samostatné hnut. vecí a súbory hnut. vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
<i>Prvotné ocenenie</i>									
Stav k 1.1.2024	1 015 621	6 887 525	9 405 322	0	0	0	1 933 775	0	19 242 243
Prírastky	0	0	0	0	0	0	592 684	75 103	667 787
Úbytky	0	0	837 557	0	0	0	1 088 363		1 925 920
Presuny	0	25 950	336 000	0	0	0	-317 827	-44 123	0
Stav k 31.12.2024	1 015 621	6 913 475	8 903 765	0	0	0	1 120 269	30 980	17 984 110
<i>Oprávky</i>	0								
Stav k 1.1.2024	0	1 191 276	2 227 133	0	0	0	0	0	3 418 409
Prírastky	0	346 602	1 130 475	0	0	0	0	0	1 477 077
Úbytky	0	0	275 632	0	0	0	0	0	275 632
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12.2024	0	1 537 878	3 081 976	0	0	0	0	0	4 619 854
<i>Opravné položky</i>									
Stav k 1.1.2024	0	0	771 074	0	0	0	0	0	771 074
Prírastky	0	0	309 790	0	0	0	0	0	309 790
Úbytky	0	0	113 810	0	0	0	0	0	113 810
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12.2024	0	0	967 054	0	0	0	0	0	967 054
<i>Zostatková hodnota</i>									
Stav k 1.1.2024	1 015 621	5 696 249	6 407 115	0	0	0	1 933 775	0	15 052 760
Stav k 31.12.2024	1 015 621	5 375 597	4 854 735	0	0	0	1 120 269	30 980	12 397 202

Spoločnosť mohla voľne disponovať s dlhodobým hmotným majetkom v priebehu účtovného obdobia 2025 a 2024.

2. Zásoby

Vývoj opravnej položky (OP) k zásobám v priebehu bežného účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

ZÁSoby	Stav k 1.1.2025	Tvorba OP	Zúčtovanie OP	Zúčtovanie OP	Stav k 31.12.2025
			z dôvodu zániku opodstatnenosti	z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	
Materiál	429 154	28 817	0	0	457 971
Nedokončená výroba a polotovary vl. výroby	8 200	0	5 322	0	2 878
Výrobky	43 965	0	0	42 634	1 331
Zásoby spolu	481 319	28 817	5 322	42 634	462 180

Zníženie čistej realizačnej hodnoty zásob bolo zohľadnené vytvorením opravnej položky. Čistá realizačná hodnota zásob sa znížila predovšetkým v dôsledku nadmernosti zásob.

Informácie za predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

ZÁSoby	Stav k 1.1.2024	Tvorba OP	Zúčtovanie OP	Zúčtovanie OP	Stav k 31.12.2024
			z dôvodu zániku opodstatnenosti	z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	
Materiál	385 873	94 444	24 163	27 000	429 154
Nedokončená výroba a polotovary vl. výroby	922	7 278	0	0	8 200
Výrobky	0	43 965	0	0	43 965
Zásoby spolu	386 795	145 687	24 163	27 000	481 319

3. Údaje o pohľadávkach

Účtovná jednotka vykazuje v účtovnej závierke pohľadávky,

- kryté záložným právom - NIE
- kryté inou formou zabezpečenia - NIE
- pri ktorých má obmedzené právo nakladania - NIE

K 31.12.2025 Spoločnosť evidovala celkové pohľadávky po splatnosti dlhšie ako 30 dní v sume 121 687 EUR.

K 31.12.2024 Spoločnosť evidovala celkové pohľadávky po splatnosti dlhšie ako 30 dní v sume 138 378 EUR.

Vývoj opravnej položky k pohľadávkam v priebehu bežného účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcej tabuľke:

POHĽADÁVKY	Stav k 1.1.2025	Tvorba OP	Zúčtovanie OP		Stav k 31.12.2025
			Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	5 802	10 972	0	0	16 774
Krátkodobé pohľadávky spolu	5 802	10 972	0	0	16 774

Informácie za predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

POHĽADÁVKY	Stav k 1.1.2024	Tvorba OP	Zúčtovanie OP		Stav k 31.12.2024
			Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	1 282	5 802	0	1 282	5 802
Krátkodobé pohľadávky spolu	1 282	5 802	0	0	5 802

4. Finančné účty

Finančnými účtami môže Spoločnosť voľne disponovať, zostatok finančných účtov k 31.12.2025 je 2 069 EUR, z toho je stav peňažných prostriedkov na účtoch 0 EUR, stav peňažných prostriedkov v pokladni 2 069 EUR.

5. Časové rozlíšenia aktív

Jednotlivé položky časového rozlíšenia sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

OPIS POLOŽKY ČASOVÉHO ROZLIŠENIA	Stav k 31.12.2025	Stav k 31.12.2024
Náklady budúcich období dlhodobé		
Náklady budúcich období krátkodobé	13 700	14 418
Príjmy budúcich období krátkodobé	0	10
Spolu	13 700	14 428

D. INFORMÁCIE O PASÍVACH

1. Informácie o základnom imaní

Základné imanie spoločnosti je 100 000 EUR a je tvorené vkladmi spoločníkov Mubea Engineering AG (99 250 EUR) a Mubea International GmbH (750 EUR). Základné imanie bolo splatené v plnom rozsahu.

2. Údaje o záväzkoch

Spoločnosť nevykazuje žiadne záväzky okrem sociálneho fondu so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov ani žiadne zabezpečené záväzky.

Účtovná jednotka vykazuje v účtovnej závierke záväzky

- Zabezpečené záložným právom - NIE
- Zabezpečené inou formou zabezpečenia - NIE

2.1. Štruktúra dlhodobých a krátkodobých záväzkov

Štruktúra dlhodobých a krátkodobých záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti k 31.12.2025:

NÁZOV POLOŽKY	Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti			Záväzky po lehote splatnosti	Záväzky spolu
	> 5 rokov	>1 rok ≤ 5 rokov	≤ 1 rok		
Ostatné dlhodobé záväzky, z toho:	0	9 485	0	0	9 485
Záväzky zo sociálneho fondu	0	9 485	0	0	9 485
Iné dlhodobé záväzky	0	0	0	0	0
Dlhodobé záväzky spolu	0	9 485	0	0	9 485
Krátkodobé záväzky z obchodného styku, z toho:	0	0	1 836 491	359 245	2 195 736
Záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	277 977	0	277 977
Ostatné záväzky z obchodného styku	0	0	1 558 514	359 245	1 917 759
Ostatné krátkodobé záväzky, z toho:	0	0	11 011 715	0	11 011 715
Záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám - prijaté úvery	0	0	8 000 000	0	8 000 000
Záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám - cashpool	0	0	2 659 665	0	2 659 665
Záväzky voči zamestnancom	0	0	191 487	0	191 487
Záväzky zo sociálneho poistenia	0	0	124 566	0	124 566
Daňové záväzky a dotácie	0	0	35 997	0	35 997
Krátkodobé záväzky spolu	0	0	12 848 206	359 245	13 207 451

Informácie za predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

NÁZOV POLOŽKY	Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti			Záväzky po lehote splatnosti	Záväzky spolu
	> 5 rokov	>1 rok ≤ 5 rokov	≤ 1 rok		
Záväzky zo sociálneho fondu	13 895	0	0	0	13 895
Iné dlhodobé záväzky	0	0	0	0	0
Dlhodobé záväzky spolu	13 895	0	0	0	13 895
Krátkodobé záväzky z obchodného styku, z toho:	0	0	2 920 632	16 788	2 937 420
Záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	1 421 647	0	1 421 647
Ostatné záväzky z obchodného styku	0	0	1 498 985	16 788	1 515 773
Ostatné krátkodobé záväzky, z toho:	0	0	20 380 591	0	20 380 591
Záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám - prijaté úvery	0	0	20 000 000	0	20 000 000
Záväzky voči zamestnancom	0	0	208 938	0	208 938
Záväzky zo sociálneho poistenia	0	0	138 944	0	138 944
Daňové záväzky a dotácie	0	0	28 966	0	28 966
Iné záväzky	0	0	3 743	0	3 743
Krátkodobé záväzky spolu	0	0	23 301 223	16 788	23 318 011

Prehľad prijatých pôžičiek je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Mena	Úrok p. a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v mene EUR	
				31.12.2025	31.12.2024
Krátkodobé pôžičky, z toho:				8 000 000	20 000 000
Mubea Engineering AG	EUR	4,00%	Nestanovená	8 000 000	20 000 000

3. Rezervy

Prehľad pohybu rezerv za rok 2025 je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

NÁZOV POLOŽKY	Stav k 1.1.2025	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav k 31.12.2025
Dlhodobé rezervy, z toho:	0	0	0	0	0
Krátkodobé rezervy, z toho:	2 011 748	237 498	-1 427 459	-424 145	397 642
Zákonné krátkodobé rezervy, z toho:	100 275	79 281	-91 117	-9 158	79 281
- na dovolenku	100 275	79 281	-91 117	-9 158	79 281
Ostatné krátkodobé rezervy, z toho:	1 911 473	158 217	-1 336 342	-414 987	318 361
- na bonusy	19 294	23 018	-19 294	0	23 018
- na reklamácie	451 960	107 999	-93 637	-198 179	268 143
- na audit	40 219	27 200	-40 219	0	27 200
- na vrátenie grantu	1 400 000	0	-1 183 192	-216 808	0

Informácie za predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

NÁZOV POLOŽKY	Stav k 1.1.2024	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav k 31.12.2024
Dlhodobé rezervy, z toho:	0	0	0	0	0
Krátkodobé rezervy, z toho:	1 810 697	300 113	-95 545	-3 517	2 011 748
Zákonné krátkodobé rezervy, z toho:	78 812	100 275	-75 295	-3 517	100 275
- na dovolenku	78 812	100 275	-75 295	-3 517	100 275
Ostatné krátkodobé rezervy, z toho:	1 731 885	199 838	-20 250	0	1 911 473
- na bonusy	20 250	19 294	-20 250		19 294
- na reklamácie	291 816	160 144	0	0	451 960
- na audit	19 819	20 400	0	0	40 219
- na vrátenie grantu	1 400 000	0	0	0	1 400 000

4. Sociálny fond

Zostatok sociálneho fondu k 31.12.2025 predstavuje čiastku 9 485 EUR.
Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu bežného i predchádzajúceho účtovného obdobia sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

NÁZOV POLOŽKY	2025	2024
Začiatkový stav sociálneho fondu	13 895	6 689
Tvorba na ťarchu nákladov	14 480	18 056
Tvorba sociálneho fondu spolu	14 480	18 056
Čerpanie sociálneho fondu	18 891	10 850
Konečný zostatok sociálneho fondu	9 485	13 895

5. Časové rozlíšenia pasív

Jednotlivé položky časového rozlíšenia sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

OPIS POLOŽKY ČASOVÉHO ROZLIŠENIA	2025	2024
Výdavky budúcich období krátkodobé	12 100	10 692
Výnosy budúcich období dlhodobé	174 133	520 433
Výnosy budúcich období krátkodobé	346 300	423 073
Spolu	532 533	954 198

E. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH

1. Čistý obrat

NÁZOV POLOŽKY	2025	2024
Tržby za vlastné výkony a tovar, z toho:	20 922 536	22 743 829
Tržby za vlastné výrobky	20 462 113	22 164 326
Tržby z predaja služieb	460 423	579 503
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou	655 487	648 748
Čistý obrat spolu	21 578 023	23 392 577

Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou zahŕňajú Tržby z predaja materiálu a Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti.

2. Tržby za vlastné výkony a tovar

Spoločnosť neúčtovala o takých položkách výnosov, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt, napríklad výnosy z predaja podniku alebo časti podniku, škody z dôvodu živelných pohrôm.

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t. j. podľa typov výrobkov, tovarov, služieb a iných činností Spoločnosti, a podľa hlavných geografických oblastí odbytu sú uvedené v nasledujúcich tabuľkách:

OBLASŤ ODBYTU	Tržby z predaja výrobkov		Tržby z predaja služieb		Spolu	
	2025	2024	2025	2024	2025	2024
Čína	101 599	228 749	51 521	53 465	153 120	282 214
Česká republika	1 665 637	1 694 197	45 249	0	1 710 886	1 694 197
Nemecko	10 319 696	11 828 507	963	0	10 320 659	11 828 507
Španielsko	884 591	935 333	153 518	278 937	1 038 109	1 214 270
Maďarsko	1 400 670	1 249 900	0	0	1 400 670	1 249 900
Mexiko	2 507 355	1 437 327	0	0	2 507 355	1 437 327
Poľsko	931 121	1 011 086	0	0	931 121	1 011 086
Portugalsko	9 427	280 663	0	0	9 427	280 663
Slovensko	727 725	728 506	209 172	239 859	936 897	968 365
USA	1 636 047	2 031 865	0	0	1 636 047	2 031 865
Ostatné	278 245	738 193	0	7 242	278 245	745 435
Spolu	20 462 113	22 164 326	460 423	579 503	20 922 536	22 743 829

3. Zmena stavu zásob vlastnej výroby

Zmena stavu zásob vlastnej výroby vo výkaze ziskov a strát predstavuje zvýšenie vo výške 516 290 EUR.

NÁZOV POLOŽKY	31.12.2025	31.12.2024	1.1.2024	Zmena stavu vnútroorganizačných zásob	
				2025	2024
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	565 820	750 883	1 095 041	-185 063	-344 158
Výrobky	256 346	587 573	523 446	-331 227	64 127
Spolu	822 166	1 338 456	1 618 487	- 516 290	- 280 031

4. Ostatné výnosy z hospodárskej a finančnej činnosti

Informácie o výnosoch pri aktivácii nákladov a o výnosoch z hospodárskej a finančnej činnosti sú uvedené nižšie:

NÁZOV POLOŽKY	2025	2024
Ostatné významné položky		
výnosov z hospodárskej		
činnosti, z toho:	295 594	558 611
Výnosy z dotácií	-	63 773
Prenájom zamestnancov	235 735	441 270
Ostatné	59 859	53 568
Finančné výnosy, z toho:		0
Kurzové zisky, z toho:	0	24 433
- kurzové zisky ku dňu, ku		
ktorému sa zostavuje účtovná	0	0
zázvierka		

F. ÚDAJE O NÁKLADOCH

1. Náklady z hospodárskej a finančnej činnosti

Spoločnosť účtovala o vrátení dotácie a úrokov v celkovej výške 1 183 192 EUR (z toho v nákladoch 1 167 161 EUR) a o rozpustení rezervy v sume 1 400 000 EUR, ktorá bola tvorená v roku 2023 z dôvodu predpokladu nesplnenia podmienok stanovených Ministerstvom hospodárstva Slovenskej republiky na investičnú pomoc.

Prehľad nákladov Spoločnosti z hospodárskej a finančnej činnosti (okrem osobných nákladov) je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

NÁZOV POLOŽKY	2025	2024
Náklady na prijaté služby, z toho:	3 178 933	3 842 204
- opracovania kovov	1 386 850	1 675 536
- vývojové náklady	538 503	596 246
- IT pomoc	237 656	283 336
- opravy a údržba	172 882	166 626
- nákladná cestná doprava	205 661	197 912
- prenájom strojov a zariadení	206 243	270 055
- cestovné a ubytovanie	90 321	249 160
- agentúrne/externí zamestnanci	0	63 030
- bezpečnostné služby	99 577	92 232
- daňové poradenstvo a audit	32 817	31 815
- právne poradenstvo	72 941	60 318
- vzdelávanie	14 684	15 128
- ostatné	120 798	140 810
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	-49 679	625 344
Vrátenie dotácie	1 167 161	0
rozpustenie rezervy na dotáciu	-1 400 000	0
Poistenie	39 366	45 183
Manká a škody	2 369	4 166
Ubytovanie, stravovanie študentov, sumy nežiadanej zahraničnej DPH,	31 564	75 216
občerstvenie zamestnancov		
Tvorba rezervy na reklamácie	-183 817	160 144
Náklady na kvalitu	157 286	198 976
Ostatné	136 392	141 659
Finančné náklady, z toho:	685 017	1 110 113
Kurzové straty	113 736	49 322
Úroky	568 774	1 057 483
Ostatné finančné náklady	2 507	3 308

2. Osobné náklady

Prehľad osobných nákladov Spoločnosti je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

NÁZOV POLOŽKY	2025	2024
Osobné náklady, z toho:	4 188 214	4 794 209
Platy a mzdy	2 985 163	3 436 054
Sociálne náklady	123 294	101 722
Sociálne poistenie	754 557	875 313
Zdravotné poistenie	325 200	381 120

3. Dane

Informácie o dočasných rozdieloch a výpočte odloženej dane sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

NÁZOV POLOŽKY	31.12.2025	31.12.2024
Dlhodobý majetok	6 232 975	4 892 171
Zásoby	462 180	437 354
Rezervy	318 361	1 988 762
Daňové straty	4 259 751	4 946 978
Ostatné	364 488	314 729
Celkom	11 637 755	12 579 994
Sadzba dane z príjmov (v %)	24%	24%
Odložená daňová pohľadávka (+)/daňový záväzok (-) vypočítaný	2 793 061	3 019 199
Odložená daňová pohľadávka zaúčtovaná	0	0

Doplňujúce informácie o odloženej dani:

NÁZOV POLOŽKY	31.12.2025	31.12.2024
Suma odloženej daňovej pohľadávky, týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neučtovala	0	679 166
Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka	11 637 755	12 579 994

Odsúhlasenie vzťahu medzi splatnou daňou z príjmov, odloženou daňou z príjmov a výsledkom hospodárenia pred zdanením je uvedené v nasledujúcej tabuľke:

NÁZOV POLOŽKY	2025			2024		
	Základ dane	Daň	Daň (%)	Základ dane	Daň	Daň (%)
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	-863 700			-2 017 254		
Teoretická daň		-207 288	24		-423 623	21
Daňovo neuznané náklady	732 533	175 808		1 051 270	220 767	
Výnosy nepodliehajúce dani	0	0		-25 555	-5 367	
Vplyv nevykázananej odloženej daňovej pohľadávky	184 633	44 312		1 157 145	243 000	
Umorenie daňovej straty	0	0		679 166	142 625	
Spolu	53 466	12 832	-1	844 772	177 402	-9
Splatná daň z príjmov		12 832	-1		7 597	0
Odložená daň z príjmov		0	0		169 805	-8
Celková daň z príjmov		12 832	-1		177 402	-9

G. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A PASÍVACH

1. Podmienené záväzky

Spoločnosť má možné budúce záväzky, ktoré sa nesledujú v bežnom účtovníctve a neuvádzajú sa v súvahe - NIE

Spoločnosť má existujúce záväzky, ktoré sa nesledujú v bežnom účtovníctve a neuvádzajú sa v súvahe, pretože nie je pravdepodobnosť úbytku peňažných prostriedkov - NIE

Spoločnosť má existujúce záväzky, ktoré sa nesledujú v bežnom účtovníctve a neuvádzajú sa v súvahe, pretože výška tejto povinnosti sa nedá spoľahlivo oceniť - NIE

Vzhľadom na to, že mnohé oblasti slovenského daňového práva doteraz neboli dostatočne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budú daňové orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné kvantifikovať a zanikne až potom, keď budú k dispozícii právne precedensy, prípadne oficiálne interpretácie príslušných orgánov.

2. Detailné informácie o údajoch na podsúvahových účtoch

2.1. Prenajatý majetok - krátkodobý prenájom

Názov	Krátkodobý nájom 2025	Krátkodobý nájom 2024
Zariadenie kancelárií / Server	63 720	64 232
Vysokozdvížné vozíky/Stroje	46 827	49 099
Autá	63 395	101 573
Kontajnery	29 027	48 924
Ostatné	3 274	6 227
Spolu	206 243	270 055

2.2. Finančný prenájom – s prevodom vlastníctva na Spoločnosť po jeho ukončení

Stav Leasingových záväzkov k 31.12.2025 predstavuje 0 EUR (k 31.12.2024: 3743 EUR)

H. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, DOZORNÝCH ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Jeden člen štatutárneho orgánu spoločnosti poberal príjem za výkon funkcie člena tohto orgánu. Ostatní členovia štatutárneho, dozorného a iného orgánu spoločnosti nepoberali žiadne príjmy za výkon svojej funkcie člena tohto orgánu, ani im neboli poskytnuté žiadne pôžičky alebo záruky.

I.PREHLAD POHYBOV VLASTNÉHO IMANIA

1. Vlastné imanie

Prehľad pohybu vlastného imania v priebehu bežného a predchádzajúceho účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcich tabuľkách:

POLOŽKA VLASTNÉHO IMANIA	1.1.2025	Prírastky	Úbytky	Presuny	31.12.2025
Základné imanie	100 000	0	0	0	100 000
Ostatné kapitálové fondy	15 500 000	2 000 000	0	0	17 500 000
Neuhradená strata minulých rokov	-12 849 426	0	0	-2 194 656	-15 044 082
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	-2 194 656	-876 532	0	2 194 656	-876 532
Vlastné imanie spolu	555 918	1 123 468	0	0	1 679 386
POLOŽKA VLASTNÉHO IMANIA	1.1.2024				31.12.2024
Základné imanie	100 000	0	0	0	100 000
Ostatné kapitálové fondy	11 500 000	4 000 000	0	0	15 500 000
Neuhradená strata minulých rokov	-8 617 317	0	0	-4 232 109	-12 849 426
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	-4 232 109	-2 194 656	0	4 232 109	-2 194 656
Vlastné imanie spolu	-1 249 426	1 805 344	0	0	555 918

Ostatné kapitálové fondy k 31.12.2025 predstavujú hodnotu 17 500 000 EUR.
Z toho sa podieľa Mubea Engineering AG 17 368 750 EUR a Mubea International GmbH 131 250 EUR.

2. Vysporiadanie straty za predchádzajúci rok 2024

Účtovná strata za rok 2024 vo výške 2 194 656 EUR bola na základe rozhodnutia spoločníkov Spoločnosti prevedená do neuhradenej straty minulých rokov.

3. Vysporiadanie straty za bežný rok 2025

Štatutárny orgán navrhuje previesť stratu za rok 2025 vo výške 876 532 EUR do neuhradenej straty minulých rokov.

J. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB

1. Transakcie medzi Spoločnosťou a spriaznenými osobami

CHARAKTERISTIKA TRANSAKČIE	Spriaznená strana	2025	2024
Nákup majetku	Ostatné prepojené spriaznené strany	81 070	225 449
Predaj majetku	Ostatné prepojené spriaznené strany	1 055 511	1 591 107
Nákup zásob	Ostatné prepojené spriaznené strany	571 054	666 462
Predaj zásob	Ostatné prepojené spriaznené strany	3 714 987	3 977 970
Nákup služieb/ost. nákladov	Účtovné jednotky vykonávajúce rozhodujúci vplyv	0	156 585
	Ostatné prepojené spriaznené strany	831 864	782 857
Predaj služieb/Ost. Výnosy	Ostatné prepojené spriaznené strany	735 305	1 055 481
Nákladové úroky	Účtovné jednotky vykonávajúce rozhodujúci vplyv	568 738	1 057 354
Výnosové úroky	Účtovné jednotky vykonávajúce rozhodujúci vplyv	66 147	69 232
Vklad do ostatných kapitálových fondov	Účtovné jednotky vykonávajúce rozhodujúci vplyv	2 000 000	4 000 000
Splatka pozicky	Účtovné jednotky vykonávajúce rozhodujúci vplyv	12 000 000	0

CHARAKTERISTIKA TRANSAKČIE	Spriaznená strana	31.12.2025	31.12.2024
Závazky z obchodného styku	Účtovné jednotky vykonávajúce rozhodujúci vplyv	0	988 122
	Ostatné prepojené spriaznené strany	277 977	433 525
Pohl'adávk z obchodného styku/Ost. Pohľadávky	Ostatné prepojené spriaznené strany	1 587 679	1 932 198
Úrokové záväzky	Účtovné jednotky vykonávajúce rozhodujúci vplyv	502 591	0
Caspool (Pohl'adávk +/-Závazky -)	Účtovné jednotky vykonávajúce rozhodujúci vplyv	-2 157 074	7 877 393
Prijaté pôžičky	Účtovné jednotky vykonávajúce rozhodujúci vplyv	8 000 000	20 000 000

Spoločnosť neuskutočnila také transakcie so spriaznenými osobami, ktoré sa neuzavreli na základe obvyklých obchodných podmienok.

K. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Po dátume 31. decembra 2025 nastali skutočnosti, na základe ktorých spoločnosť začala realizovať proces ukončenia výrobnnej činnosti v závode.

L. OSTATNÉ INFORMÁCIE

Spoločnosti nebolo udelené výlučné ani osobitné právo poskytovať služby vo verejnom záujme.

Na Spoločnosť sa rovnako nevzťahuje § 23d ods. 6 Zákona o účtovníctve.

J. PREHLAD PEŇAŽNÝCH TOKOV

Na účely uvádzania údajov v prehľade peňažných tokov sa pod pojmi peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty rozumie nasledovné:

- a) peňažné prostriedky: peňažná hotovosť, ekvivalenty peňažnej hotovosti, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách alebo pobočkách zahraničných bánk, kontokorentný účet a časť zostatku účtu peniaze na ceste, ktorý sa viaže k prevodu medzi bežným účtom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami,
- b) peňažné ekvivalenty: krátkodobý finančný majetok, ktorý je zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (napr. termínové vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané účtovnou jednotku, ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a pod.).

Spoločnosť zostavila prehľad peňažných tokov pomocou nepriamej metódy.

Názov položky	2025	2024
Výsledok hospodárenia pred zdanením	-863 700	-2 017 254
Úpravy o nepeňažné operácie:		
Odpisy dlhodobého majetku	1 517 635	1 481 560
Odpis zásob	-3 786	4 000
Odpis pohľadávky	0	15 434
Zmena stavu opravnej položky k dlhodobému majetku	0	195 980
Zmena stavu opravnej položky k pohľadávkam	10 973	4 519
Zmena stavu opravnej položky k zásobám	-19 139	94 524
Zmena stavu rezerv	-1 614 106	201 051
Úrokové náklady (netto)	502 627	988 249
Strata / (zisk) z predaja dlhodobého majetku	-2 740	-41 270
Zisk z prevádzky pred zmenou pracovného kapitálu	-472 236	926 793
<i>Zmena pracovného kapitálu:</i>		
Úbytok (prírastok) pohľadávok z obchodného styku a časového rozlíšenia	8 371 409	-6 378 783
Úbytok (prírastok) zásob	644 784	679 434
(Úbytok) prírastok záväzkov a časového rozlíšenia	956 934	538 904
Prevádzkové peňažné toky	9 500 891	-4 233 652
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti		
Prevádzkové peňažné toky	9 500 891	-4 233 652
Zaplatené úroky	-66 183	-759 388
Prijaté úroky	66 147	69 234
Zaplatená daň z príjmov	-8 992	-7 597
Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti	9 491 863	-4 931 403
Peňažné toky z investičnej činnosti		
Nákup dlhodobého majetku	-546 605	-760 001
Príjmy z predaja dlhodobého majetku	1 055 510	1 691 558
Čisté peňažné toky z investičnej činnosti	508 905	931 557

Peňažné toky z finančnej činnosti

Príjmy zo zvýšenia základného imania a ostatných kapitálových fondov

2 000 000 4 000 000

Príjmy / splátky pôžičiek prijatých od spoločností v Skupine

-12 000 000 0**Čisté peňažné toky z finančnej činnosti****-10 000 000 4 000 000****Prírastky (úbytky) peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov****768****154**

Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na začiatku roka

1 3011 147**Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na konci roka****2 069****1 301**